
Motyvacinis laiškas

LiJOT Jungtinių Tautų jaunimo delegato programos atrankai

Salomėja Siparytė

Visą savo gyvenimą žinojau, kad studijuosiu užsienyje. Ačiū savo mamai, kuri irgi tai žinojo

ir palaikė. Kitas dalykas, kurį visada žinojau - po studijų grįšiu į Lietuvą ir žinias pritaikysiu

Tėvynėje. Svajoju galėti atstovauti Lietuvos poziciją tarptautinėje politikoje. Šiuo metu

studijuoju Amsterdame, besimokančių su pagyrimu studentų koledže - Amsterdam University

College. Trumpai tariant, studijuoju tarptautinius santykius, tačiau iš tiesų esu Liberal Arts &

Social Sciences programos studentė, o tai reiškia, kad galiu visus mokomuosius dalykus

rinktis pati. Tad nuo logikos iki tarptautinių santykių teorijos - nuo viešosios sveikatos iki

konfliktų analizės - aš gilinuosi į tarptautinę politiką iš visų pusių. Manau, kad esu puiki

kandidatė Jungtinių Tautų Lietuvos jaunimo balsui tapti. Prie studijų taip pat esu NLT

(Lietuvos jaunimo Nyderlanduose) asociacijos valdyboje atsakinga už renginius, o tai man

suteikia galimybę tikrai suprasti kaip jaučiasi išvykę iš Lietuvos jauni žmonės ne tik iš savo

patirties, bet ir iš šalies. Taip pat šiuo metu atlieku savanorišką praktiką taikos išsaugojimo

iniciatyvoje Peace by Peace, kurioje esu tyrimų asistentė. Ši patirtis man leidžia iš arčiau

patyrinėti konfliktus, juos geriau suprasti bei pasišnekėti su žmonėmis iš įvairiausių pasaulio

kampelių, kurie dirba dėl taikos savo regionuose. Negana to, privalomąja praktiką atlikau šių

metų sausį Lietuvoje, Seime, Europos Reikalų Komiteto biure. Praktikos metu turėjau

galimybę susipažinti su tuo kaip viskas veikia iš vidaus, kaip tvirtinami įstatymai, kaip vyksta

oficialūs posėdžiai ir pasitarimai. Universitete dalyvavau keliose Model UN simuliacijose -

vienoje Izraelio-Palestinos, kitoje - čiabuvių Amerikoje klausimais.



Tikiu, kad įvairios mano patirtys mane išmokė susiformuoti bei reikšti nuomonę oficialioje

aplinkoje. Paklausta, ką norėčiau veikti baigusi mokslus, jau ilgai atsakau taip pat: iki

keturiasdešimties dirbsiu JT, o tada jau tapsiu Lietuvos prezidente.


